2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 89
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	10 июля 2018 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 I. Вопросы ведения Комитета
1. О результатах рассмотрения обращения Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с мнением Правительства Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Общественный совет при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.
II. Информация об обращении законодательного (представительного)
органа субъекта Российской Федерации, поступившего
на рассмотрение Комитета
2. Об обращении Самарской Губернской Думы к Первому заместителю Председателя Правительства  Российской Федерации – Министру финансов Российской Федерации А.Г.Силуанову о возможности внесения изменений
в Технический регламент Таможенного союза "О безопасности молока
и молочной продукции" в части возложения полномочий по контролю
за производством молока и молочной продукции непосредственно
на производстве на уполномоченные органы регионального государственного ветеринарного надзора.
По второму вопросу Комитет решил:

Информацию об обращении, поступившем на рассмотрение Комитета, принять к сведению.